TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

    Số: 05/2020/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ninh, ngày 17 tháng 8 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Ngô Văn Thắng

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Văn Vương và ông Nguyễn Hồng Ánh.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 02/2020/DS-ST ngày 31 tháng

3 năm 2020 của Tòa án nhân dân thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh bị kháng

cáo như sau:

Ngày 13/4/2020, ông L và bà C có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

Ngày 29/4/2020, ông L và bà C gửi Đơn trình bày về nội dung kháng cáo. Theo đó,

ông, bà kháng cáo cho rằng: Cấp sơ thẩm đưa ông, bà vào tham gia tố tụng trong vụ

án với tư cách bị đơn là không đúng mà chỉ là người có quyền lợi nghĩa vụ liên

quan. Mặt khác, việc ông, bà ký dưới nội dung: “Có bố mẹ tôi chịu trách nhiệm

cùng” trong giấy vay tiền ngày 20/10/2018 chỉ là để xác nhận việc vay tiền của anh

C2 với ông C1, chứ không có nghĩa là ông bà sẽ trả thay anh C2.

XÉT THẤY

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn ông Vũ Văn L và bà Đoàn Thị C được triệu

tập hợp lệ nhưng vắng mặt lần thứ hai, đồng thời ngày 13/8/2020, bị đơn ông Vũ

Văn L và bà Đoàn Thị C có đơn thể hiện nguyện vọng rút toàn bộ kháng cáo và từ

chối luật sư.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289; khoản 3 Điều 296 của Bộ luật Tố tụng

Dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 25/TLPT-DS ngày 18

tháng 5 năm 2020, của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ninh, giữa:

* Nguyên đơn: ông Vũ C1, sinh năm: 1953, đia chỉ: khu 2, phường B, thành

phố M , tỉnh Quảng Ninh.

Người đại diện theo ủy quyền: ông Lê Sỹ D, sinh năm: 1980; địa chỉ: khu 5,

phường H, thành phố M, tỉnh Quảng Ninh.

* Bị đơn:

- Anh Vũ Chí C2, sinh năm: 1991;

- Ông Vũ Văn L, sinh năm: 1963;

- Bà Đoàn Thị C, sinh năm: 1969.

Địa chỉ: khu 2, phường B, thành phố M, tỉnh Quảng Ninh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 02/2020/DS-ST ngày 31 tháng 3 năm 2020 của

Tòa án nhân dân thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016

của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Ông Vũ Văn L, bà Đoàn Thị C phải chịu 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) án phí

phúc thẩm. Ông Vũ Văn L và bà Đoàn Thị C đã nộp đủ theo biên lai thu tiền tạm

ứng án phí phúc thẩm số 0000207 ngày 22/4/2020 của Chi cục thi hành án dân sự

thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- Tòa án nhân dân cấp cao tại Hà Nội.

- Chi cục Thi hành án dân sự Tp. Móng Cái

- VKSND tỉnh Quảng Ninh;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

  Ngô Văn Thắng